Et sans nul doute, ce cantique est appelé nouveau parce
qu'il est infusé de manière nouvelle dans l'âme de l'amant.
Il est nouveau pour ceux qui auparavant l'ignoraient.
Devenus citoyens du ciel, ils perçoivent ce chant inconnu
et, frappés de stupeur, s'émerveillent d'un pareil mystère.
La divinité, en effet, douceur durable et essentielle, subsiste
en une plénitude infinie de bonheur et une perfection
immuable qui ne peut s'accroître. Rien ne lui manque de ce
qui rend heureux. Tout bonheur, Elle l'étreint sans sortir

tabile in se comprehendit, sola sibi sufficit, non indiget
 externo, omne in se habuit bonum ab eterno. Melos est
 mellifluum, immobilisque manet gloria inconsumptibilis
 delicatissimusque dulcor, ignis ineffabilis exurens in amicis,
 20 et vita est verissima ¹ que mortem nequit scire; quos
 vult vivificat, aliter non erunt. Pulchritudo perfectissima
 est et splendor speciosus, lux inextinguibilis illuminans
 lucentes, esca indeficiens, epule eterne, amor est assiduus,
 tam vehemens non vivit, canticumque consolans et iubilus
 25 iocundus : qui videt hanc veraciter delicias ¹ degustat.

Omne quod desidero invenio in te, Christe; preter Te
 non scio quid aliquis exquirat. Ergo gaudium increatum
 est et dulcor quem dedisti, quamquam in nobis iam de
 novo nascatur. Tu enim es organum nostrum, amoris
 30 obumbraculum; Te ¹ petimus, Te a Te accipimus : quid
 preter Te intra nos in animabus habemus? Ex quo, o
 bone Iesu, direxisti cor meum in Te et in amorem tuum
 aspexerit animus meus, Tu factus es michi totus amor meus,
 consolacio mea, delectacio mea, exultacio anime mee
 et iubilus mentis mee, solacium sonorum in carmine
 charitatis.

¹ Conditor quippe cuncta creavit quatinus utcumque
 35 cognoscere|tur magnificentia mirabilis benignissimaque
 142 maiestas et partiretur populis de gloria perenni ut iubilent
 ingenui et laudent in leticia Factorem sine fine. Porro ad
 plenum non pronuntiatur, hunc quoque proprie non possum
 5 predicare : quis enim ineffabilem ¹ eloqui [valeret]?
 Siquidem sancti sentire nituntur flammam infallibilem
 que facit felices; consurgunt in canticum capaces canoris
 et gaudent gratissime in gradu glorioso quantum corrup-
 tibilis caro permittit, non depressi deorsum gravedine

d'Elle-même, et Elle se suffit à Elle seule sans aucun besoin
 extérieur, en une possession intime et éternelle de tout bien.
 Elle est mélodie douce comme miel, gloire inaltérable qui
 demeure inchangée, douceur souverainement raffinée,
 flamme indescriptible allumée en ses amis, mais surtout vie
 essentiellement véritable qui ne peut expérimenter la mort.
 Ses élus, Elle les vivifie ; qu'Elle se retire, ils ne seront plus.
 Elle est beauté parfaite et splendeur idéale, lumière inex-
 tinguible où toute lampe s'allume, nourriture jamais
 épuisée, festin éternel. Elle est amour sans fléchissement,
 rien n'existe de plus véhément. Elle est cantique reconfor-
 tant et cri de joie. Qui la voit, goûte aux véritables délices.